

Betjening af sengevogn V3 med håndspil

Sengevogn til håndtering af borgersenge, opbevaring og transport.

Sengevognen er designet alene til håndtering af sengetype: Invacare* 3000755 og Opus1 Andre senge kan forekomme.

Inden brug skal det altid kontrolleres at sengevognen ikke er beskadiget eller har synlige defekter. Vær særlig opmærksom på **træksnorens tilstand** og at denne ikke har berøring med faste dele på vognen ved betjening af håndspillet. Der må kun befinde sig personer **bag** sengevognen når denne betjenes. Under transport i bil skal alle 4 hjul låses. Vær opmærksom på at evt. skader eller utilsigtet klemninger ikke er sket i forbindelse med brugen af sengevognen, herunder beskadigelse af elektriske ledning mm. Der skal altid udføres en kompetent risikovurdering af seng og tilbehør af autoriseret personale iht. sengestandarden EN60601-2-52.

Betjening af sengevognen må kun udføres af personale der er bekendt med vognens funktion og anvisninger.

Placering af sengegavle: På 2 kroge på "SPIL" siden

Ved lastning af seng.

Vuggen tippes og vognen køres helt hen under sengen, så bøjleens forkant stoppes af den nederste sengeramme. Vuggen skal være helt i bund over madrasfladen. Sigtespidsen på vuggen skal ramme center (midt) på sengen. Spillet's træksnor fastgøres rundt om sengerammen **og retur til vuggens**

Trekant ▽ Markeret med rødt. Med spillet trækkes sengen helt op i lodret position. Spillet's bremse holder sengen fastlåst.

"Når træksnoren er belastet, vil vognens position automatisk blive fastholdt til underlaget ved hjælp af de yderste gummifødder på låsebøjlen. Vognen vipper lidt fremover når håndspillet trækker i sengen. Herved trykkes gummifødder mod underlaget og sikrer positionen" Vognens bøjle hæves til lodret position. Når bøjlen lukkes op til lodret.

Ved aflæsning af seng

Med hånden sænkes bøjlen helt ned. I nederste position høres et klik og låserillerne på siden er i indgreb. Med visuel kontrol skal det sikres at begge låseriller er i 100% indgreb.

Begynd med at dreje spillet, langsomt, så sengen i roligt tempo tipper ned. Skub eventuelt sengen lidt på vej i starten. **Det er vigtigt at snoren altid er stram og følger sengen.**

Fjern snoren fra sengen. Bøjlen rejses og låses inden der køres med den tomme vogn. Håndtaget på spillet kan klappes ind, så vognen fylder mindst muligt.



[Salg og produktion: Rolko Scandinavia ApS – Suensonsvej 2 – 8600 Silkeborg – 87201888 – \[info@rolko.dk\]\(mailto:info@rolko.dk\)](#)

Invacare og Opus er registrerede varemærker og tilhører sengeproducenten. Navnene anvendes alene som reference. Sengeproducenterne har ikke ansvar eller relation til sengevognens sikkerhed og design !!!